
Kancelář České konference rektorů 
Masarykova univerzita 
Žerotínovo nám. 9 
601 77  Brno 
Mobil: 606 685 202 
E-mail: crc@muni.cz  
Web: http://crc.muni.cz  

P r o g r a m 
159. zasedání Pléna České konference rektorů, 

Výroční shromáždění ČKR, 
které se koná hybridní formou (Předsednictvo ČKR prezenčně, ostatní on-line)  

ve čtvrtek dne 18. února 2021 v Praze, péčí Akademie výtvarných umění v Praze, 
U Akademie 4, 170 22 Praha 7, www.avu.cz.   

 
Zasedání Pléna ČKR jsou pro veřejnost uzavřená. Vzhledem ke stávající epidemické situaci se 
závěrečná tisková konference tentokrát nekoná. V závěru zasedání bude přijato usnesení, které 
bude zveřejněno na webu a na sociálních sítích ČKR, a také bude rozesláno elektronickou poštou 
všem obvyklým adresátům, včetně sdělovacích prostředků. 
 

09:00-09:25 Registrace. 
09:30-10:15 Zasedání Komory rektorů veřejných a státních vysokých škol ČKR.  

[Zasedání Komory rektorů soukromých vysokých škol ČKR se koná 15.2.2021 on-line.] 
10:15-10:30 Přestávka. 
10:30-10:35 Zahájení 159. zasedání Pléna ČKR. (P. Sklenička) 
10:35-10:45 Doplňující volby ČKR na jedno uvolněné místo místopředsedy ČKR (funkční období 

1.3.2021 až 31.7.2021), které proběhnou elektronicky v týdnu od 22.2. do 26.2.2021 – 
informace předsedy volební komise. (P. Tuleja) 

10:45-11:05 Informace o Akademii výtvarných umění v Praze. (T. Vaněk) 
11:05-11:30 Zprávy předsedy, místopředsedů a tajemnice ČKR; zprávy předsedů Komor ČKR. 

(P. Sklenička, J. Miller, J. Málek, P. Štěpánek, J. Němcová, M. Fojtíková; 
P. Sklenička, J. Němcová) 

11:30-11:40 Výroční zpráva ČKR 2020. (P. Sklenička) 
11:40-12:00 Revize hospodaření ČKR 2020. Rozpočet ČKR 2021. Kalendář ČKR 2022 a 2023.  

(J. Němcová) 
12:00-12:15 Informace o Expertní skupině pro evropskou strategii globálního přístupu k výzkumu, 

inovacím a vzdělávání, která funguje jako poradní orgán Evropské komise. (M. Bareš)  
12:15-13:00 Aktuální problematika vysokého školství ČR – diskuse s ministrem školství, mládeže a 

tělovýchovy a s jeho náměstky. (R. Plaga, P. Doleček, V. Velčovský; diskuse) 
13:00-13:50 Přestávka s obědem. 
13:50-14:10 Cestovní mapa absolventů vysokých škol ČR – informace ředitele Centra pro studium 

vysokého školství. (R. Ryška; diskuse) 
14:10-14:30 Udržitelný rozvoj v pojetí vysokých škol ČR. (P. Sklenička; diskuse) 
14:30-15:00 Různé (mj. problematika genderové rovnosti ve vědě ve vztahu k rámcovému programu 

Horizont Evropa). Příprava Usnesení 159. zasedání Pléna ČKR. 
15:00-15:30 Usnesení 159. zasedání Pléna ČKR. Závěr. 
 

mailto:crc@muni.cz
http://crc.muni.cz/
http://www.avu.cz/

	Kancelář České konference rektorů

